类别标记：B

慈溪市教育局文件

[bookmark: _GoBack]　慈教建〔2024〕3号　　　　 　　    　    签发人：杨儿

对市十八届人大三次会议第313号建议的答复

胡国远代表：
您提出的《关于促进城区义务教育资源均衡布局的建议》收悉，现答复如下：
1.城区中小学校整体布局，但因历史等诸多因素，布局不尽如人意。学区划分调整涉及面较广，所谓“牵一发而动全身”，调整难度大，教育部门将积极配合市政府，为城区中小学校全盘规划、整体布局、综合考量做好参谋工作。
2.关于招生时局部非常紧张而局部严重不足现象，教育局积极谋划，以实验小学教育集团生源爆满现象为例，教育局启动文锦书院项目，于2021秋季投用，并对实验小学教育集团学区进行了调整，三个社区（村）划入文锦书院，2021年以来，实验小学教育集团生源处于建设规模区间，彻底解决了爆满现象。文锦书院2021年招生以来，生源较多，增长较快，对此教育局已启动文锦书院二期项目。明月书院学区属于新建小区为主，前期生源相对较少，但一直稳定增长，小学新一年级2023年已招7班，达到建设规模分段平均数，2024年又将稳步增长，符合预期。
3.新城河九年一贯制学校预计2025年秋季投用并实施招生，学区划分方案已提前启动，目前正处调研论证初期，将听取专家学者、两代表一委员及相关街、区相关人员的意见和建议，按流程慎重对待，综合研判，统筹谋划，优化布局。
感谢您对我市教育工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市教育局
　　　　　　　　　　　　　　　2024年6月19日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，观海卫镇人大主席团。
　　联 系 人：陈超科
　　联系电话：63821191
— 1 —